
Die Eckdaten des Haushaltsplanes 2023 im Überblick:  
 
 
 
 2023 

(Plan) 
Euro 

Ergebnishaushalt 
 
Ordentliche Erträge 
Ordentliche Aufwendungen 
Veranschlagtes Gesamtergebnis 
 
 
Finanzhaushalt 
 
Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeiten 
Auszahlungen aus lfd.  
Verwaltungstätigkeiten 
Zahlungsmittelüberschuss / 
-bedarf Ergebnishaushalt 
 
Einzahlungen aus  
Investitionstätigkeit  
Auszahlung aus  
Investitionstätigkeit 
Finanzierungsmittelüberschuss/ 
-bedarf aus Investitionstätigkeit 
 
Finanzierungsmittelüberschuss/ 
-bedarf 
 
Kreditbedarf 
(Einzahlung 
aus Finanzierungstätigkeit) 
 
Tilgungen  
(Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit) 
 
Finanzierungsmittelüberschuss/ 
-bedarf aus Finanzierungstätigkeit 
 
Veranschlagte Änderung des Finanzierungsmittel- 
bestands 
 
Verpflichtungsermächtigungen 
 

 
 

31.492.250 
-33.563.300 

-2.071.050 
 
 
 
 
 

29.896.900 
 

-29.466.500 
 

430.400 
 
 

12.790.100 
 

-18.934.600 
 

-6.144.500 
 
 

-5.714.100 
 
 
 

3.000.000 
 
 
 

-481.000 
 
 

2.519.000 
 
 

-3.195.100 
 

0 

 
 
 
 
 
 
 
 


