Die Eckdaten des Haushaltsplanes 2023 im Überblick:

	2023 (Plan) Euro
	Laio
<u>Ergebnishaushalt</u>	
Ordentliche Erträge Ordentliche Aufwendungen Veranschlagtes Gesamtergebnis	31.492.250 -33.563.300 -2.071.050
<u>Finanzhaushalt</u>	
Einzahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeiten	29.896.900
Auszahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeiten Zahlungsmittelüberschuss /	-29.466.500
-bedarf Ergebnishaushalt	430.400
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	12.790.100
Auszahlung aus Investitionstätigkeit	-18.934.600
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf aus Investitionstätigkeit	-6.144.500
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf	-5.714.100
Kreditbedarf	
(Einzahlung aus Finanzierungstätigkeit)	3.000.000
Tilgungen (Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit)	-481.000
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf aus Finanzierungstätigkeit	2.519.000
Veranschlagte Änderung des Finanzierungsmittelbestands	-3.195.100
Verpflichtungsermächtigungen	0